

# Årsredovisning

för

## Rymans Elservice AB

556462-3741

Räkenskapsåret

2021

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Rymans Elservice AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma *2022-09-14*. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Vedum den *14/9-2022*



Thomas Wedelin

**Årsredovisning**  
för  
**Rymans Elservice AB**  
556462-3741

Räkenskapsåret  
2021

Styrelsen för Rymans Elservice AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolagets verksamhet är elinstallationer samt energi- och elteknisk service. Bolagets verksamhet är specialiserad mot service, installation och konsultation inom vindkraftsenergi.

Företaget har sitt säte i Vara kommun.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Nettoomsättningen har under 2021 minskat kraftigt vilket främst beror på att ett flertal större projekt blivit framflyttade på grund av Covid-19. Dessa projekt förväntas påbörjas under 2022.

Flerårsöversikt (tkr)	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	6 233	11 414	29 310	28 478	17 132
Resultat efter finansiella poster	-222	2 578	8 553	6 664	-24 269
Soliditet (%)	14	28	31	23	18

### Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	7 140 844	162 061	7 422 905
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			162 061	-162 061	0
Årets resultat				-2 830 617	-2 830 617
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>7 302 905</b>	<b>-2 830 617</b>	<b>4 592 288</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	7 302 905
årets förlust	-2 830 617
	<b>4 472 288</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	4 472 288
	<b>4 472 288</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		6 232 886	11 413 622
Övriga rörelseintäkter		13 686	36 940
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>6 246 572</b>	<b>11 450 562</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 340 692	-3 744 794
Övriga externa kostnader		-1 415 790	-1 471 846
Personalkostnader	1	-2 540 104	-3 091 700
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-83 180	-113 666
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-5 379 766</b>	<b>-8 422 006</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>866 806</b>	<b>3 028 556</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		617 559	328 887
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-1 039 475	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-666 810	-779 861
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-1 088 726</b>	<b>-450 974</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-221 920</b>	<b>2 577 582</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-5 336 165	-4 830 000
Förändring av periodiseringsfonder		2 660 000	2 369 000
Förändring av överavskrivningar		67 468	46 752
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-2 608 697</b>	<b>-2 414 248</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 830 617</b>	<b>163 334</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	-1 273
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 830 617</b>	<b>162 061</b>

## Balansräkning

Not 2021-12-31 2020-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	2	10 898 702	0
Inventarier, verktyg och installationer	3	127 599	209 600
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	4	0	10 745 674
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>11 026 301</b>	<b>10 955 274</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	5	14 519 168	15 383 643
Fordringar hos koncernföretag	6	722 000	2 053 265
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	7	85 000	75 000
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	2 765 000	2 550 000
Ägarintressen i övriga företag	9	51 494	51 494
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i	10	89 512	48 637
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	336 235	336 235
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>18 568 409</b>	<b>20 498 274</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>29 594 710</b>	<b>31 453 548</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		1 173 293	822 560
<b>Summa varulager</b>		<b>1 173 293</b>	<b>822 560</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		882 470	1 234 127
Övriga fordringar		433 379	216 280
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		939 872	675 252
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 255 721</b>	<b>2 125 659</b>

##### *Kortfristiga placeringar*

Övriga kortfristiga placeringar		103 406	329 000
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>103 406</b>	<b>329 000</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		2 857	2 154
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>2 857</b>	<b>2 154</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 535 277</b>	<b>3 279 373</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

33 129 987 34 732 921

## Balansräkning

Not

2021-12-31

2020-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

**Summa bundet eget kapital**

**120 000**

**120 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

7 302 905

7 140 844

Årets resultat

-2 830 617

162 061

**Summa fritt eget kapital**

**4 472 288**

**7 302 905**

**Summa eget kapital**

**4 592 288**

**7 422 905**

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

0

2 660 000

Akkumulerade överavskrivningar

0

67 468

**Summa obeskattade reserver**

**0**

**2 727 468**

#### Långfristiga skulder

12

Checkräkningskredit

2 506 934

2 203 350

Övriga skulder till kreditinstitut

8 509 736

10 162 281

Övriga skulder

2 450 000

2 225 000

**Summa långfristiga skulder**

**13 466 670**

**14 590 631**

#### Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut

3 944 650

1 892 105

Förskott från kunder

1 663 336

1 069 019

Leverantörsskulder

1 888 097

2 472 546

Skulder till koncernföretag

2 508 984

285 025

Skatteskulder

0

165 500

Övriga skulder

3 718 472

3 581 813

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 347 490

525 909

**Summa kortfristiga skulder**

**15 071 029**

**9 991 917**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**33 129 987**

**34 732 921**

## Noter

### Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Tjänste- och entreprenaduppdrag

Företagets intäkter från uppdrag till fast pris redovisas enligt alternativregeln.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

#### Not 1 Medelantalet anställda

	2021	2020
Medelantalet anställda	5	6

#### Not 2 Byggnader och mark

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Färdigställande av nybyggnation	10 899 881	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 899 881</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	-1 179	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 179</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 898 702</b>	<b>0</b>

**Not 3 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 548 425	1 548 425
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 548 425</b>	<b>1 548 425</b>
Ingående avskrivningar	-1 338 825	-1 225 159
Årets avskrivningar	-82 001	-113 666
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 420 826</b>	<b>-1 338 825</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>127 599</b>	<b>209 600</b>

**Not 4 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	10 745 674	9 831 961
Inköp		913 713
Omklassificeringar	-10 745 674	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>10 745 674</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>10 745 674</b>

Pågående nyanläggning avser nybyggnation av egen produktions- och lagerlokal med tillhörande kontorsdel. Byggnaden färdigställs under slutet av 2021.

**Not 5 Andelar i koncernföretag**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	15 383 643	15 383 643
Lämnade aktieägartillskott	175 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>15 558 643</b>	<b>15 383 643</b>
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-1 039 475	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 039 475</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>14 519 168</b>	<b>15 383 643</b>

**Not 6 Fordringar hos koncernföretag**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående fordringar	2 053 265	3 691 265
Tillkommande fordringar	0	72 000
Avgående fordringar	-1 331 265	-1 710 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>722 000</b>	<b>2 053 265</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>722 000</b>	<b>2 053 265</b>

**Not 7 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	75 000	75 000
Inköp	10 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>85 000</b>	<b>75 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>85 000</b>	<b>75 000</b>

**Not 8 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 550 000	1 925 000
Tillkommande fordringar	215 000	625 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 765 000</b>	<b>2 550 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 765 000</b>	<b>2 550 000</b>

**Not 9 Ägarintressen i övriga företag**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	51 494	19 663
Inköp	0	31 831
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>51 494</b>	<b>51 494</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>51 494</b>	<b>51 494</b>

**Not 10 Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	48 637	0
Tillkommande fordringar	40 875	48 637
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>89 512</b>	<b>48 637</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>89 512</b>	<b>48 637</b>

**Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27 956 233	27 956 233
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>27 956 233</b>	<b>27 956 233</b>
Ingående nedskrivningar	-27 619 998	-27 619 998
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-27 619 998</b>	<b>-27 619 998</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>336 235</b>	<b>336 235</b>

**Not 12 Långfristiga skulder**

	2021-12-31	2020-12-31
Skulder som förfaller senare än ett år men inom fem år från balansdagen	4 104 320	5 098 684
	<b>4 104 320</b>	<b>5 098 684</b>

**Not 13 Ställda säkerheter**

	2021-12-31	2020-12-31
Företagsinteckning	7 750 000	7 750 000
Fastighetsinteckning	11 500 000	7 000 000
Pant i dotterbolagsaktier	50 000	50 000
	<b>19 300 000</b>	<b>14 800 000</b>

**Not 14 Eventualförpliktelser**

	2021-12-31	2020-12-31
Borgensförbindelser för dotterbolag	600 000	0
	<b>600 000</b>	<b>0</b>

2022091602281

Vedum den 14 september 2022



Thomas Wedelin

## Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den 14 september 2022

SA Revision AB



Fredrik Hermansson  
Auktoriserad revisor



SA REVISION
